
 

 

平成 29 年 9 月 4 日 

4･5･6 年生の保護者の皆様へ 

                             北九州市立花尾小学校  

ＰＴＡ会長 御手洗 徹 

学 校 長 臼木 浩一 

学級委員長  内田  満 

 
  

 
  
 
 
 
 

拝啓 初秋の候、みなさまにおかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、PTA 学級委員会では、保護者同士のコミュニケーションを図るべく、学級コミュニケー  

ション活動を行っています。今回は 4～6 年生の保護者のみなさまを対象に、子育ての悩みなどを

気軽に話し合えるよう、ちょっとしたレクリェーションやグループトークといった参加型の形式で

行う予定です。 

和やかで楽しいコミュニケーションの場となるよう、学級委員会で企画してまいりますので、  

お忙しい中とは思いますが、たくさんのご参加をお待ちしています。 

また、お子さま連れでも参加いただけるよう託児を設けます（裏面参照）ので、お気軽に    

ご参加下さい。 

敬具 

 

記 

 

日時：平成２9 年 9 月 22 日（金） 19 時～２０時 

場所：花尾小学校 和室（裏面参照） 

 

※下記出欠票を 9 月 15 日（金）までに 担任の先生に提出して下さい 

 

 

 

 

 

学年（学級）コミュニケーション活動 出欠票 □出席します □欠席します 

 

 保護者氏名：                                      

  

 お子さんの名前（対象のお子さん）：                 （ 4･5･6 年   組） 

 

□託児希望     名（お子さんの名前：                       ）           

 

※この出欠票にご記入後、切り取って担任の先生にお渡し下さい → PTA 連絡 BOX  

きりとり 



 

 

 

【託児について】 

● PTA 会議室を就学児の託児スペースとして開放します。読書やお絵かきなどをして 

過ごします。本などはご持参下さい。ただし、PTA 活動として実施する行事ですので、

ゲーム機やスマホなどの持ち込みはご遠慮下さい 

● 託児をご希望の方は出欠票にご記入下さい 

● 未就学児につきましても、託児スペースで過ごすことができる場合、ご利用できます 

● 幼児につきましては、申し訳ありませんが、学級コミにご一緒の参加をお願いします 

 

 

※学校にお越しの際は、北門より入り、PTA 会議室の方までまわって下さい 

 

 

 

 

 

●学級コミュニケーション活動に関するご意見などありましたらご記入下さい 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

きりとり 


